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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 2013

    11 listopada władze Gminy Siewierz, jej mieszkańcy oraz przedstawiciele organizacji społecznych wspólnie obchodzili gminne
uroczystości związane z Narodowym Świętem Niepodległości. Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się również posłowie z
naszego regionu: Anna Nemś, Waldemar Andzel, Witold Klepacz i Jerzy Borkowski oraz Radni Powiatu: Monika Pawłowska i Jan
Mucha. W obchodach uczestniczyła także delegacja z miasta partnerskiego Edeleny z burmistrzem, a jednocześnie posłem do
parlamentu węgierskiego Oskarem Molnarem, która przyjechała do Siewierza w ramach programu europejskiego Comenius Regio.

    Obchody rozpoczął przemarsz uczestników oraz pocztów sztandarowych z siewierskiego rynku do kościoła parafialnego pw. św.
Macieja Apostoła w Siewierzu, gdzie odprawiono mszę za ojczyznę. Następnie uroczystości przeniosły się pod pomnik Marszałka
Józefa  Piłsudskiego.  Dyrektor  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  Damian  Dawczyński  przywitał  zaproszonych  gości  i
zgromadzonych  mieszkańców, przedstawicieli  organizacji  społecznych, politycznych, instytucji  i  urzędów, poczty
sztandarowe i jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, Koła Gospodyń Wiejskich, dzieci i młodzież szkolną.

    Niewątpliwą atrakcję towarzyszącą obchodom stanowili  odtwórcy Legionów Polskich oraz postaci Marszałka Józefa
Piłsudskiego.  Rekonstruktorzy oddziału żołnierzy zaprezentowali  ceremoniał  wojskowy Legionistów, a także wystawili  wartę
honorową przy pomniku Marszałka. Grupa prezentowała się w replikach mundurów z epoki oraz uzbrojona była w karabiny typu
Mauser 98 Gewehr. W Legionistów wcielili się członkowie Stowarzyszenia Chorągiew Rycerska Księstwa Siewierskiego.

    Po odegraniu hymnu przez Orkiestrę Dętą OSP w Siewierzu głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław
Banaś. W swoim przemówieniu Burmistrz nawiązał do historii polskiej drogi do niepodległości oraz podkreślił, że tej wolności
towarzyszy także obowiązek dbania o rozwój ojczyzny. Jako prawdziwi patrioci powinniśmy dzisiaj solidaryzować się i rozmawiać nie
tylko w chwilach zagrożenia, ale i w obecnych wspólnych dążeniach do ulepszenia ojczyzny tej "wielkiej" jak i "małej", a więc miasta
i gminy, w której mieszkamy.

    Wspólnie dążymy do rozwoju naszej gminy, podniesienia jakości życia mieszkańców oraz zwiększenia szans naszych dzieci i
młodzieży  w  drodze  w  dorosłość.  W tym celu  władze  dokonują  szeregu  inwestycji  na  terenie  naszego  miasta  i  gminy  ze
szczególnym uwzględnieniem placówek oświatowych. W celu podniesienia jakości życia obywateli remontowane, przebudowywane
oraz tworzone są nowe sieci dróg, natomiast w celu rozszerzenia repertuaru możliwości rekreacyjnych, turystycznych i sportowych
mieszkańców władze realizują inwestycje związane z zagospodarowaniem terenów m.in. wokół zamku. Burmistrz przypomniał, że w
minionym roku Gmina Siewierz zakończyła budowę sieci światłowodowej co stanowi ogromny krok w kierunku rozwoju społecznego
i  gospodarczego  poprzez  upowszechnienie  wykorzystania  Internetu  oraz  narzędzi  komunikacyjnych  w  życiu  codziennym
mieszkańców.

    Również Burmistrz Edeleny - Oskar Molnar w swoim przemówieniu życzył nam abyśmy potrafili korzystać z daru wolności, a
jednocześnie nie zapominali o naszej historii i tradycji oraz dbali o ochronę tego co jest fundamentem niepodległości - o nasze
rodziny.

    Następnie, w celu wyrażenia szacunku dla ludzi, którzy swoje działania podporządkowali Ojczyźnie oraz poważania dla tych,
którzy walczyli o niepodległą Polskę, złożono kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Kwiaty składali: Posłowie na
Sejm RP: Anna Nemś, Waldemar Andzel, Witold Klepacz, Jerzy Borkowski; Władze samorządowe Miasta i Gminy Siewierz: Burmistrz
Miasta  i  Gminy Siewierz  Zdzisław Banaś,  Zastępca Burmistrza  Dariusz  Waluszczyk i  Przewodnicząca Rady Miejskiej  Barbara
Bochenek; Delegacja z miasta Partnerskiego Edeleny na Węgrzech - Prezydent Miasta Edeleny Oskar Molnar, Sekretarz Miasta Józef
Wartasz;  Dyrektor  Biura  Senatora  Zbigniewa Meresa  Janusz  Żakowski;  W imieniu  Rady  Powiatu  Będzińskiego  Radni  Monika
Pawłowska i Jan Mucha; Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Siewierzu; Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Zarząd Rejonowy w Siewierzu; Fundacja "Zamek Siewierski" im. Księstwa Siewierskiego; Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie Dom
Europejski  -  Oddział  w Siewierzu;  Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe -  Nadleśnictwo Siewierz  razem z  Kołem
Łowieckim "Orlik"  i  Kołem Łowieckim "Ryś" w Siewierzu;  Gminne Koło Pszczelarzy;  Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty
Leśno-Gruntowej w Siewierzu; Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Siewierzu; Zespół Szkół w Siewierzu; Gromada Zuchowa działająca w
Zespole  Szkół  w  Siewierzu;  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w  Siewierzu;  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Żelisławicach;  Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych; Zespół Szkół w Brudzowicach.

    Spod pomnika uroczystości przeniosły się na rynek w Siewierzu, pod remizę OSP, gdzie po przecięciu wstęgi oddano ją oficjalnie
do  użytku  po  zakończonej  modernizacji.  Burmistrz  życzył,  aby  ta  jak  i  inne  regularnie  modernizowane  w  poszczególnych
miejscowościach  naszej  gminy  remizy  strażackie  ułatwiały  mieszkańcom  aktywne  uczestnictwo  w  życiu  poszczególnych
społeczności lokalnych.

    O godzinie 16.00 w Sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się inscenizacja słowno-muzyczna pod
tytułem: "Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo" w wykonaniu dzieci i młodzieży Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Żelisławicach. W programie widowiska znalazły się: prezentacja multimedialna ukazująca drogę narodu polskiego do wolności wraz
z  nagraniem  przemówienia  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego,  deklamacja  wierszy  największych  poetów  polskich  w  wykonaniu
szkolnych recytatorów, inscenizacja fragmentu "Pana Tadeusza" Adama Mickiewicza, tańce narodowe: polonez i mazur, taniec



mażoretek, a całe przedstawienie ubarwiły pieśni i piosenki patriotyczne w wykonaniu chóru szkolnego.

    Młodzież przypomniała, że równo 95 lat temu spełniły się sny prawie pięciu pokoleń Polaków - sny o niepodległości. Polska
narodziła się na nowo. Ten sukces był dziełem walki toczonej od powstania kościuszkowskiego aż po rok 1918. To był sukces tych,
którzy przez sto dwadzieścia trzy lata pozostali nieugięci oraz utrzymywali ducha polskości na okupowanych ziemiach.
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